2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.05.2025 № 465

Об утверждении Плана подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годовмуниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ                               «О теплоснабжении», Приказом Министерства энергетики Российской Федерации         от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», руководствуясь Уставом муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области, в целях поэтапной подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов:
1. Утвердить План подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Монастырщинский муниципальный округ»

Смоленской области

                        В.Б. Титов

	Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

от _____________ №______

План

 подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	№ п/п
	Наименование
	срок  исполнения
	Ответственные

	1. Анализ прохождения предыдущих трех отопительных периодов

	1.1
	Начало отопительного сезона

	2022-2023 гг.
	19.09.2022 г.

	2023-2024 гг.
	04.10.2023 г.

	2024-2025 гг.
	07.10.2024 г.

	1.2
	Завершение отопительного сезона

	2022-2023 гг.
	22.04.2023 г.

	2023-2024 гг.
	27.04.2024 г.

	2024-2025 гг.
	18.04.2025 г.

	1.3
	Продолжительность отопительного периода

	2022-2023 гг.
	216 дней

	2023-2024 гг.
	206 дней

	2024-2025 гг.
	195 дней

	1.4
	Технологические нарушения по внешним причинам

	2022-2023 гг.
	нет

	2023-2024 гг.
	нет

	2024-2025 гг.
	нет

	1.5
	Технологические нарушения по внутренним причинам

	2022-2023 гг.
	нет

	2023-2024 гг.
	нет

	2024-2025 гг.
	нет

	1.6
	Наличие обращений по качеству параметров микроклимата в помещениях, теплоносителя

	2022-2023 гг.
	нет

	2023-2024 гг.
	нет

	2024-2025 гг.
	нет

	1.7
	Аварийные ситуации

	2022-2023 гг.
	нет

	2023-2024 гг.
	нет

	2024-2025 гг.
	нет

	1.8
	Особенности функционирования объектов теплоснабжения и их оборудования

	2022-2023 гг.
	в штатном режиме

	2023-2024 гг.
	в штатном режиме

	2024-2025 гг.
	в штатном режиме

	2. Организационные и технические мероприятия по подготовке к отопительному периоду

	2.1
	Проведение рабочего совещания совместно с потребителями тепловой энергии и теплоснабжающими организациями

	не позднее 10.06.2025
	Руководитель штаба по подготовке к ОЗП

	2.2
	Утверждение актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования
	до 01.06.2025
	Отдел экономического развития, жилищно-коммунального хозяйства, градостроительной деятельности  Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	2.3
	Создание комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному периоду
	до 15.08.2025

	2.4
	Разработка программы проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду, содержащей информацию о лицах, подлежащих оценке обеспечения готовности, описание прав и обязанностей членов комиссии, сроки и график проведения оценки готовности и оценочный лист для расчета индекса готовности к отопительному периоду
	до 15.08.2025

	2.5
	Размещение комиссией на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» уведомления о сроках проведения оценки готовности
	Не позднее, чем за 20 календарных дней до дня начала проведения оценки готовности

	2.6
	Осуществление оценки готовности обеспечения готовности теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии и управляющих организаций к отопительному периоду
	до 01.11.2025
	Комиссия

	2.7
	Составление актов оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг. для потребителей тепловой энергии

	не позднее 10.09.2025
	Комиссия

	2.8
	Составление актов оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг. для теплоснабжающих и теплосетевых организаций
	не позднее 25.10.2025
	Комиссия

	2.9
	Выдача паспорта обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг. для потребителей тепловой энергии

	не позднее 15.09.2025
	Комиссия

	2.10
	Выдача паспорта обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг. для теплоснабжающих организаций
	не позднее 01.11.2025
	Комиссия

	2.11
	Получение паспорта обеспечения готовности муниципального образования к отопительному периоду 2025-2026 гг.
	не позднее 20.11.2025
	Горелов А.А., заместитель Главы муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	2.12
	Опубликование сводной информации о результатах оценки обеспечения готовности с указанием проверяемого лица, уровня готовности и индекса готовности на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	до 01.12.2025
	Отдел экономического развития, жилищно-коммунального хозяйства, градостроительной деятельности  Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	3. Мероприятия по подготовке теплоснабжающих организаций и теплопотребителей

	3.1
	Провести обследования объектов жилищно- коммунального хозяйства, учреждений образования, жилого фонда на предмет выявления объемов ремонтных работ и финансовых средств
	до 10.06.2025
	Горелов А.А., заместитель Главы муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	3.2
	Направить заявки в МТУ Ростехнадзора на проведение аттестации ответственных сотрудников
	до 01.06.2025
	Руководители учреждений

	3.3
	Текущий ремонт, текущее освидетельствование оборудования БМК и тепловых сетей
	июнь – август
	ООО «Смоленскрегионэнерго», ООО «Энергоинвест»,           ООО «Технострой»,               ООО «Газтеплосервис»,              МУП «Монастырщинские Коммунальные Системы»

	3.4
	Ремонт, промывка, гидравлические испытания тепловых сетей
	июнь – август
	ООО «Смоленскрегионэнерго», ООО «Энергоинвест», МУП «Монастырщинские Коммунальные Системы»,                      ООО «Технострой»,                             ООО «Газтеплосервис»

	3.5
	Ремонт оборудования ХВО
	май – июнь
	ООО «Смоленскрегионэнерго», ООО «Энергоинвест»,           МУП «Монастырщинские Коммунальные Системы»,                        ООО «Технострой»,                            ООО «Газтеплосервис»

	3.6
	Ремонт электрооборудования котельных
	июль
	ООО «Смоленскрегионэнерго», ООО «Энергоинвест»,            МУП «Монастырщинские Коммунальные Системы»,                   ООО «Технострой»,                         ООО «Газтеплосервис»

	3.7
	Текущее обслуживание теплообменного оборудования
	июнь
	ООО «Смоленскрегионэнерго», ООО «Энергоинвест», МУП «Монастырщинские Коммунальные Системы»,                          ООО «Технострой»,                     ООО «Газтеплосервис»

	3.8
	Ремонт насосного оборудования
	июнь
	ООО «Смоленскрегионэнерго», ООО «Энергоинвест»,            МУП «Монастырщинские Коммунальные Системы»,    ООО «Технострой»,                          ООО «Газтеплосервис»

	3.9
	Ремонт арматуры
	август
	ООО «Смоленскрегионэнерго», ООО «Энергоинвест»,            МУП «Монастырщинские Коммунальные Системы»,    ООО «Технострой»,                          ООО «Газтеплосервис»

	3.10
	Промывка оборудования и коммуникаций теплопотребляющих установок
	июнь
	МУП «Монастырщинские Коммунальные Системы», Отдел образования Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области, Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	3.11
	Гидравлические испытания внутренних тепловых сетей
	август
	МУП «Монастырщинские Коммунальные Системы», Отдел образования Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области, Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	3.12
	Проверка знаний ответственных лиц за безопасную эксплуатацию тепло-потребляющих установок и их заместителей, ремонтного персонала
	по графику
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области, Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	3.13
	Работы по утеплению дверных и оконных проемов, чердаков учреждений образования, культуры, жилого фонда
	сентябрь
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области, Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области, Барсуковский территориальный комитет,                                           МУП «Монастырщинские Коммунальные Системы»

	3.14
	Приобретение резервных материальных запасов для ремонтных работ
	август
	руководители учреждений и ресурсоснабжающих организаций

_1234567890.doc
[image: image1.png]